 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS PARA EQUIPAR A NOVA CRECHE NO DISTRITO DE CARAVAGGIO NO MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 11/09/2023, as 08:32 os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 0242023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 176/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CRENCIAMENTO**Fornecedores Credenciados**


Fornecedores	MPE	Representante	Documento
MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA	SIM	CLODOALDO DOS SANTOS	004.845.699-37
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E	SIM	CLEBER SPILLERE	005.034.209-64
MT COMERCIO E LOCACOES LTDA	SIM	VALCIR MOTA	048.428.279-47
SUPERAR EIRELI - EPP	SIM	LEANDRO IDALINO	089.459.999-22
ROYAL COMERCIO ATACADISTA LTDA	SIM	JOÃO VITOR MICHELETO	110.215.989-17
TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	SIM	ARTEDANIO VIEIRA	715.671.949-15

PARECER DA COMISSÃO

ABERTO O ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME E VERIFICOU-SE QUE A EMPRESA SM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA APRESENTOU AS DECLARAÇÕES NO CREDENCIAMENTO, SENDO SOLICITADO AOS SEGUNDOS COLOCADOS SE ASSUMEM O PREÇO DELE, APENAS A EMPRESA TEDA DISTRIBUIDORA PARA O ITEM 62 ACEITOU FAZER O VALOR DO EX VENCEDOR, AS DEMAIS NÃO ACEITARAM FICANDO ASSIM OS ITENS COM A EMPRESA SM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA. A EMPRESA DIPETROL NÃO ASSINOU UMA DECLARAÇÃO TENDO ASSIM O PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS PARA COMPRARECER E ASSINAR A DECLARAÇÃO SENDO O UNICO PARTICIPANTE DP ITEM. AS DEMAIS EMPRESAS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL TORNANDO-SE HABILITADAS. AS EMPRESAS ELETRO CENTRO COMERCIO DE PÊÇAS E ELETRODOMESTICOS E A EMPRESA MT COMERCIO E LOCAÇÕES DESEJAM ACOMPANHAR A ENTREGA DOS ITENS 67 E 68. A EMPRESA ELETRO CENTRO COMERCIO DE PÊÇAS E ELETRODOMESTICOS DESEJA CONSTAR EM ATA QUE TEM A INTENÇÃOI DE ENTRAR COM RECURSO " POR CAUSA DO ITEM 4.6.3 QUE TEM Q INDICAR A MARCA E A EMPRESA MD CONTROLE DE PRAGAS NÃO COLOCOU".

Participante: MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS Especificações mínimas: 30.000 BTUS, aparelho split quente e frio, inverter. Com todos os materiais necessários para o funcionamento (tomada, cabo, tubo de cobre...). Instalação inclusa. Obs.: Aparelho deverá ser instalado e estar funcionando.	14,000	UND		5.258,00	73.612,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS Especificações mínimas: 12.000 BTUS, aparelho split quente e frio, inverter. Com todos os materiais necessários para o funcionamento (tomada, cabo, tubo de cobre...). Instalação inclusa. Obs.: Aparelho deverá ser instalado e estar funcionando.	4,000	UND		1.950,00	7.800,00

Total do Participante: 81.412,00

Participante: MT COMERCIO E LOCACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	GELADEIRA INDUSTRIAL 4 PORTAS INOX 1044L Especificações mínimas: em inox, temperaturas de 0 a +7°C, prateleiras em 4 níveis, aramadas e reguláveis, pés niveladores, 220V, capacidade de 1040 litros, certificação do Inmetro. Dimensões: altura 200, frente 118, profundidade 67 cm.	1,000	UND	GELOPAR	7.450,00	7.450,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	CHALEIRA ELÉTRICA Especificações mínimas: botão liga/desliga, em aço escovado, luz indicadora de funcionamento, desligamento automático, capacidade de 1,8 litros, 220 V.	3,000	UND	AGRATTO	79,90	239,70


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	PURIFICADOR DE ÁGUA Especificações mínimas: com dois níveis de temperatura de água: natural e gelada, vazão de 1,5 litros por hora. 220v. Com todos os materiais necessários para instalação. Instalação inclusa.	3,000	UND	LIBELL	695,00	2.085,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS Especificações mínimas: capacidade de 18kg, cesto em aço inox, na cor branca, 220 V, com lavagens programadas, diversos níveis de água, com funções de lavar e centrifugar, filtro de fiapos, painel digital Touch, classificação energética A.	1,000	UND	ELECTROL UX	2.895,00	2.895,00

Total do Participante: 12.669,70

Participante: SUPERAR EIRELI - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	MICROONDAS Especificações mínimas: capacidade de 32 litros, cor branca, 1400 watts, 220 v. Dimensões LxAxC: 54 x 30 x 40 cm.	2,000	UND		695,00	1.390,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	MÁQUINA DE SECAR ROUPAS Especificações mínimas: capacidade de 12kg, cesto em aço inox, na cor branca, 220V, secadora elétrica com abertura tipo front load.	1,000	UND		2.585,00	2.585,00

Total do Participante: 3.975,00

Participante: DIPETROL GAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	CILINDRO DE GÁS P 45 COM CARGA COMPLETA Botijão de gás de 45 kg (cilindro + carga)	2,000	UND		1.150,00	2.300,00

Total do Participante: 2.300,00

Participante: ROYAL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	TORNEIRA ELÉTRICA Especificações mínimas: 220Volts, 5500W, na cor branca, bica alta e móvel, 4 temperaturas. Instalação inclusa.	2,000	UND	ENERBRAS	169,90	339,80


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	VARAL DE ROUPA DE PAREDE Especificações mínimas: com fio de 13 metros de extensão, com suporte metálico para fixar na parede, com quatro fios, retrátil, corda de polipropileno 3,0mm, acompanha buchas, parafusos e parafusos. Fabricado em alumínio e com pintura eletrostática na cor branca.	1,000	UND	MOR	84,70	84,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	NOTEBOOK CORE I3 Especificações mínimas: Formato da Tela: Widescreen; Tamanho da tela: no mínimo 15 polegadas; Tipo de tela: LED; Processador: no mínimo Intel Core i3; Memória RAM: no mínimo 4GB; Deve ter cabo de energia acompanhando; Conectividade: Wi-fi e Bluetooth; Sistema Operacional: Windows 10 ou 11; Chipset Integrado Cache 4MB no mínimo; Câmera 720p com privacidade; Cor: Cinza, preto ou prata; Garantia do Fornecedor no mínimo 1 ano; Alimentação 220v ou Bivolt; Resolução da Tela: Full HD (4,000	UND	LENOVO	2.048,00	8.192,00

Total do Participante: 8.616,50

Participante: SM COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA Especificações mínimas: impressora tanque de tinta colorida, USB, 3 em 1 com conexão wireless, imprime cerca de 4.500 páginas em preto e cerca de 7.500 páginas coloridas. Com um kit 4 de garrafas de reposição original + 4 garrafas de tintas de inicialização nas cores: preta, ciano, magenta e amarela. 220V.	2,000	UND		865,00	1.730,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	KIT COM 32 CÂMERAS DE SEGURANÇA COM TODA A ESTRUTURA NECESSÁRIA PARA UTILIZAÇÃO, INCLUINDO INSTALAÇÃO (EM NO MÍNIMO, UM CELULAR, UM NOTEBOOK E TV DE MONITORAMENTO), 2 DVRS DE 16 CANAIS. Especificações mínimas: 32 câmeras captura bullet Full HD, cabo de 80% cobre 4mm 59omhs, 2 aparelhos reprodutor gravador e editor de imagens de 16 canais Full HD, 2 hd vd purple 1 tera para segurança, 2 fontes eletrônica 5 amper 12 volts, 2 fontes eletrônica 20 amper 12 volts. Com todos os materiais necessários,	1,000	KIT		8.400,00	8.400,00

Total do Participante: 10.130,00

Participante: VENEZA MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	COLHER DE ARROZ Colher grande para servir, em aço inoxidável maciço, com no mínimo 32cm.	5,000	UND		11,75	58,75

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	ESCUMADEIRA PARA FRITURAS Em aço inoxidável maciço, com no mínimo 32 cm.	2,000	UND		11,90	23,80


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	CONCHA PARA CALDOS Em aço inoxidável maciço, com no mínimo 32 cm.	2,000	UND		11,90	23,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	FACA DE CORTE PARA CARNES Lâmina em aço inoxidável maciço, com cabo de polipropileno, com no mínimo 30 cm.	3,000	UND		13,00	39,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	PEGADOR DE MACARRÃO E SALADA Tipo pinça, em aço inoxidável maciço, com no mínimo 32 cm.	5,000	UND		15,50	77,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	COLHER GRANDE PARA POLENTA E RISOTO Colher de polietileno, com no mínimo 60 cm, cor branca.	2,000	UND		20,00	40,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	COADOR/PENEIRA Toda em aço inoxidável, malha fina, com no mínimo 15 cm de diâmetro e 30 cm de comprimento.	2,000	UND		12,00	24,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	ESCORREDOR PARA MASSAS Especificações mínimas: fabricado em alumínio reforçado com furos nas laterais e em baixo, com diâmetro da boca de 40 cm com alças de alumínio, com capacidade de 30 litros, micro furos com diâmetro de 3 mm para escoamento da água, com altura de 30 cm.	1,000	UND		80,00	80,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	PANELA DE PRESSÃO Com capacidade mínima de 10 litros, com fechamento externo, em alumínio polido, com válvula de segurança. Certificada pelo INMETRO	1,000	UND		145,00	145,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE Especificações mínimas: 40 cm de diâmetro, em alumínio revestida com antiaderente e cabo reforçado de alumínio com proteção em baquelite, 10 cm de altura, com capacidade de cerca de 8 litros.	1,000	UND		65,00	65,00


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	CANECA TIPO LEITEIRA Especificações mínimas: capacidade de 1,7 litros, 13 cm de diâmetro de boca, 14 cm de altura, em alumínio, com cabo em baquelite.	2,000	UND		25,00	50,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	BULE Especificações mínimas: capacidade de 5 litros, 30 cm de altura, em alumínio reforçado, com tampa, com cabo em baquelite.	1,000	UND		70,00	70,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	COPO DE VIDRO Especificações mínimas: capacidade de 300 ml, produzido em vidro transparente, altura: 13 cm, diâmetro: 6 cm.	24,000	UND		4,70	112,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	XÍCARA DE VIDRO COM PIRES Especificações mínimas: capacidade de 240 ml, produzida em vidro transparente ou cristalino.	24,000	CJ		8,70	208,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	BACIA PLÁSTICA PEQUENA Especificações mínimas: bacia grande canaletada, 5 litros, feita de polipropileno, dimensões: 30 cm x 10 cm.	2,000	UND		8,50	17,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	LIQUIDIFICADOR Especificações mínimas: jarra plástica com capacidade de 3,1 litros, com 6 lâminas de alumínio, com 12 velocidades e função pulsar, 1400 Watts de potência, na cor branca, 220V.	1,000	UND		185,00	185,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	BATEDEIRA PLANETÁRIA Especificações mínimas: capacidade de 5L, 750Watts de potência, 220V, na cor branca, tigela de inox, 8 velocidades, 3 batedores (para massas leves e pesadas), tampa antirrespingos, pés antiderrapantes.	1,000	UND		345,00	345,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE COM TAMPA E PEDAL Especificações mínimas: capacidade de 120 litros, na cor branca, produzida em polipropileno de alta resistência, tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal, rodinhas traseiras, dimensões aproximadas LxAxC: 50 x 86 x 60 cm.	10,000	UND		169,00	1.690,00


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	CARRETILHA (DE CORTAS MASSAS EM GERAL, COMO CAVAQUINHOS) Especificações mínimas: em aço inox, dimensões aproximadas do produto: 19 cm comprimento.	1,000	UND		22,00	22,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	FERRO DE PASSAR ROUPA ELÉTRICO Especificações mínimas: ferro de passar a vapor e a seco, base antiaderente, seletor de temperatura, indicador de tecido, spray umidificador, sistema autolimpante, potência 1200W, 220V.	1,000	UND		79,00	79,00

Total do Participante: 3.356,45

Participante: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	FORNO INDUSTRIAL A GÁS Especificações mínimas: inox, revestimento interno em aço galvanizado, câmara com três trilhos de apoio para regulagem de altura das grelhas, isolamento em lã de rocha, abertura total do vidro, pedra refratário, termômetro na lateral do forno. Dimensões LxAxP: 1,10 X 1,40 X 97 cm. Instalação inclusa.	1,000	UND	VENANCIO	2.685,00	2.685,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6 QUEIMADORES COM FORNO EMBUTIDO Especificações mínimas do fogão: gás GLP baixa pressão, mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza, corpo super reforçado em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizadas, grelhas redondas em ferro fundido para todos os modelos, queimador chama interna, com espalha chamas em cobre, 3 queimadores de chama tripla e 2 queimadores de chama dupla, tamanho da grelha: 30cm x 30cm. Dimensões L	1,000	UND	CRISTALA O	1.995,00	1.995,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	PRATOS FUNDOS DE VIDRO Tipo prato de sopa, vidro transparente, com cerca de 20 mm.	200,000	UND	NADIR	8,90	1.780,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	BANDEJA DE PLÁSTICO PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBÊS Com no mínimo 3 divisórias.	30,000	UND	CLINK	12,80	384,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	GARFOS DE MESA Em aço inox com cabo de polipropileno na cor branca.	50,000	UND	SIMONAG GIO	3,81	190,50


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	FACAS DE MESA Em aço inox com cabo de polipropileno na cor branca.	50,000	UND	SIMONAG GIO	5,11	255,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	COLHERES DE SOPA Em aço inox com cabo de polipropileno na cor branca.	100,000	UND	SIMONAG GIO	3,69	369,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	COLHERES DE SOBREMESA Em aço inox com cabo de polipropileno na cor branca.	100,000	UND	SIMONAG GIO	3,60	360,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	PANELA TIPO CALDEIRÃO Especificações mínimas: 35 cm de altura, 40 cm de diâmetro, 45 litros, toda em alumínio, com 2 alças e tampa, com fundo triplo.	3,000	UND	ELITEC	292,50	877,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	PANELA TIPO CAÇAROLA MÉDIA Especificações mínimas: 50 cm de diâmetro, 40 litros, toda em alumínio, com 2 alças e tampa, com fundo triplo.	3,000	UND	ELITEC	271,00	813,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	PANELA TIPO CAÇAROLA PEQUENA Especificações mínimas: 32 cm de diâmetro, 12 litros, toda em alumínio, com 2 alças e tampa.	3,000	UND	ELITEC	131,00	393,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	CANECA DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR Especificações mínimas: caneca feita toda de plástico polipropileno, com cabo firme, cores sortidas, capacidade de volume 250 ml, resistente às temperaturas altas de alimentos, altura: 9 cm, diâmetro: 7 cm, espessura: 1,5 mm.	100,000	UND	CLINK	3,97	397,00


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	COPO DE PLÁSTICO COM BICO PARA BEBÊS Especificações mínimas: copo infantil com tampa, bico de treinamento e alças firmes, feito todo de plástico polipropileno, cores sortidas, capacidade de volume 200 ml.	50,000	UND	CLINK	6,75	337,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	BACIA PLÁSTICA GRANDE Especificações mínimas: bacia grande canaletada, 30 litros, feita de polipropileno, dimensões: 45 cm x 20 cm.	2,000	UND	ARQPLAST	27,00	54,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	BACIA PLÁSTICA MÉDIA Especificações mínimas: bacia grande canaletada, 15 litros, feita de polipropileno, dimensões: 40 cm x 15 cm.	2,000	UND	ARQPLAST	21,50	43,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	GARRAFA TÉRMICA DE MESA PARA CHÁ/CAFÉ Especificações mínimas: garrafa termica magic pump (sistema de bomba), capacidade de 1,8 litros, sistema anti-pingos, revestimento externo polipropileno, ampola de vidro, conservação de no mínimo 6 horas, fundo removível.	3,000	UND	LENTERM	94,25	282,75

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	POTE PLÁSTICO COM TAMPA Especificações mínimas: pote retangular com tampa, na cor branca, apto para freezer e micro-ondas, material polipropileno, capacidade de 1,5litro, dimensões aproximadas LxAxC: 12 x 10 x 18 cm.	10,000	UND	CLINK	8,00	80,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	JARRA PLÁSTICA DE SUCO COM TAMPA Especificações mínimas: capacidade de 5 litros, na cor branco ou transparente, fabricada em polipropileno, produto livre de bisfenol-a (bpa), com alça lateral firme, tampa com pegador e graduação na jarra.	7,000	UND	CLINK	26,00	182,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	LIXEIRA PLÁSTICA PEQUENA COM TAMPA E PEDAL Especificações mínimas: capacidade de 15 litros, cesto de lixo redondo, na cor branca, produzida em polipropileno de alta resistência, tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal, dimensões aproximadas DxAxP: 25 x 33 x 30 cm.	30,000	UND	INJEPLAST EC	29,25	877,50


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	TOALHA DE LOUÇA Especificações mínimas: pano de prato liso, na cor branca, sacaria alvejada 100% algodão, 11 tramas, com bainha nos 4 lados e costura reforçada, medidas: 50cm x 65cm, peso: 80gr, gramatura: 150 g/m2.	40,000	UND	ALGOTEC	6,97	278,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	PANO DE CHÃO Especificações mínimas: pano de chão para limpeza doméstica, tamanho de toalha de banho, tecido felpudo, cores variadas nas listras, composição: 100% algodão, medidas aproximadas: 50cm x 110cm.	20,000	UND	ALGOTEC	8,99	179,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	COADOR DE CAFÉ TRADICIONAL DE PANO Especificações mínimas: produzido com tecido 100% algodão, tamanho grande, com cerca de 140 mm de coador, com cabo plástico resistente.	2,000	UND	ZALEANA	5,49	10,98

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSAS EM GERAL Especificações mínimas: com rolo antiaderente de 30cm, pés antiderrapantes, abertura ajustável de 0 a 10 mm entre os rolos, motor de 1/4 cv, medidas aproximadas de altura: 30cm, largura: 30cm e comprimento: 50cm, 220V.	1,000	UND	STAG	699,99	699,99

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	ROLO DE MASSAS PESADO MACIÇO DE POLIPROPILENO Especificações mínimas: rolo profissional em polietileno pesado, cerca de 1kg, medidas aproximadas de diâmetro 7cm, comprimento total 45cm, comprimento do cabo 12cm, rolo maciço de 20cm.	1,000	UND	TRIANGUL OS	79,97	79,97

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	VARAL DE CHÃO COM ABAS Especificações mínimas: estrutura resistente toda desenvolvida em tubo de alumínio, com seis varetas resistentes no centro e duas abas com três varetas cada com capacidade para cerca 11 metros de roupas ou 19 kg distribuídos, dobrável, medidas aproximadas: comprimento 143cm, largura 45cm, altura 90cm.	3,000	UND	BELORIO	98,00	294,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	PANO DE BOCA PARA BEBÊ, TECIDO DE ALGODÃO Especificações mínimas: paninho de boca para bebê, tipo fralda fina, 30cm x30cm, 100% algodão, na cor branca.	300,000	UND	PAPI	4,97	1.491,00


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	BABADOR IMPERMEÁVEL PARA BEBÊ Especificações mínimas: frente em algodão e verso plastificado, com bolso pega migalhas, recomendado para bebês de 6 meses a 2 anos, impermeável, pode ser higienizado com um pano úmido ou ser lavado à mão, fecho em velcro, medidas aproximadas: 28cm altura x 24cm largura.	300,000	UND	MINAREY	11,49	3.447,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO DE BERÇO Especificações mínimas: lençol com elástico, cor branca, confeccionado em tecido suave 100% algodão, medidas aproximadas: 1,50m comprimento x 1m largura.	30,000	UND	HAZIME	17,99	539,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	COBERTOR PARA CRIANÇA Especificações mínimas: manta com estampas variadas, unissex, confeccionada em material sintético de microfibra com um toque extremamente macio, composição de 100% poliéster, medidas aproximadas: 1,20m x 1,00m, em tecido Soft.	30,000	UND	HAZIME	29,97	899,10

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	TRAVESSEIRO COM FRONHA PARA BERÇO Especificações mínimas: 1 travesseiro de 30cm x 40cm (material: tecido e fibra na cor branca, composição: 50% algodão / 50% poliéster, enchimento: 100% fibra de poliéster) + 1 fronha 30cm x 40cm (material: tecido 100% algodão na cor branca).	30,000	UND	HAZIME	10,49	314,70


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	TELEFONE COM FIO Especificações mínimas: na cor branca, campainha em 3 volumes (alto, médio e baixo), com 2 timbres, teclado com 15 teclas sendo 12 teclas numéricas e 3 teclas de funções (Redial, Flash, Mute). 220V.	3,000	UND	MULTITOC	41,99	125,97

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	KIT COMPLETO DE INTERFONE COM VISOR E FECHADURA ELETRÔNICA COM INSTALAÇÃO Especificações mínimas: 01 Monitor LCD (mínimo) 7", colorido com controle e fonte, 01 câmera Bullet híbrida HD (analógica), cabo para CFTV, cabo para interfonia, 03 conectores, 02 controles remotos SP-LOCK, 01 receptor, 01 fechadura eletrônica padrão, 01 kit porteiro eletrônico, 02 fontes chaveadas, 12V. Com todos os materiais necessários, equipamentos e ferramentas. Instalação inclusa.	1,000	KIT	INTELBRAS	1.267,00	1.267,00
					Último lance: R\$ 1423,00	Negociação final: R\$ 1267,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	TV SMART 40 POLEGADAS Especificações mínimas: tela LED, resolução 4K, frequência 60 Hz, potência de som 20W. 220V.	20,000	UND	PHILCO	1.527,00	30.540,00

Total do Participante: 52.524,26

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023

Total Geral: 174.983,91

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 11/09/2023

ANGELICA EYNG PREIS
PREGOEIRO

JOANA MACCARINI TORQUATO
EQUIPE DE APOIO

IURI DE SOUZA POLICARPI
EQUIPE DE APOIO

JULIA RODRIGUES GAVA
EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MD CONTROLE DE PRAGAS LTDA
CLODOALDO DOS SANTOS


ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E
CLEBER SPILLERE

MT COMERCIO E LOCACOES LTDA
VALCIR MOTA

SUPERAR EIRELI - EPP
LEANDRO IDALINO

ROYAL COMERCIO ATACADISTA LTDA
JOÃO VITOR MICHELETO

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA
ARTEDANIO VIEIRA

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 176/2023
	Número Processo: 176/2023 Data do Processo: 21/08/2023